
   

Abstrakt 

Bakalářská práce se věnuje městu Bechyni v barokní době a jeho klášteru, svého času 

významnému jihočeskému poutnímu místu. Popisuje vztah františkánských řeholníků             

a zámeckých pánů, kdy šlechtici vystupovali jako donátoři kláštera, bez kterých by konvent 

nemohl fungovat. Františkáni jim však tuto péči vděčně opláceli. Konvent byl místem 

reprezentace, zejména při náboženských slavnostech, ale i místem paměti a tichého odpočinku 

svých dobrodinců. Práce rekonstruuje vznik místního kultu tří zázračných obrazů a všímá si 

role bechyňských měšťanů u jeho zrodu. Popisuje spolupráci Šternberků a františkánů při 

šíření mariánské slávy i věhlasu Bechyně (která byla jak kultovním místem, tak rodovým 

sídlem zdejší šternberské větve). Také se zaměřuje na jejich společný postup v procesu 

rekatolizace. 

 

Klíčová slova 

Bechyně, bechyňský klášter, františkánský řád, Šternberkové, Paarové, mecenášství, trojice 

milostných obrazů, barokní zbožnost, mariánský kult, poutě, Jindřich Labe 


